КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШУМИХИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМИТХИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.04.2012 г. № 267
       г. Шумиха

Об обеспечении сохранности линий и сооружений связи на территории
Шумихинского района
В целях обеспечения бесперебойного действия средств связи, предупреждения аварий на подземных коммуникациях связи и во исполнение требований Правил охраны линий и сооружений связи РФ, утвержденных постановлением Правительства РФ             от 09.06.1995 г. № 578

РЕКОМЕНДОВАТЬ:
1. Главам сельсоветов:
1.1. Следить за соблюдением выдачи разрешений на производство земельных работ на территории поселения.
1.2. Запретить выдачу разрешений  на производство земельных работ юридическим и физическим лицам, предприятиям и организациям всех форм собственности без согласования с ОАО «Ростелеком» (г. Курган, ул. Гоголя, 44        тел.41-76-20, г. Шумиха, ул. Кирова, 13).
1.3. Отвод земель под строительство, сельскохозяйственные угодья, огородные и садовые участки и другие цели не осуществлять без письменного согласования с ОАО «Ростелеком».
1.4. В выдаваемых документах о правах на земельные участки в обязательном порядке делать отметки о наличии на них зон с особыми условиями использования (Правила охраны линий и сооружений связи РФ, п. 16).
2. Предприятиям и организациям всех форм собственности, физическим лицам по первому требованию предприятия связи прекращать все работы до устранения причин, угрожающим коммуникациям связи.

3. Руководителям предприятий, организаций всех форм собственности оказывать содействие предприятию связи в проведении  работы по обеспечению сохранности коммуникаций связи: своими приказами (распоряжениями)назначить ответственных лиц по согласованию и производству земельных работ, определять порядок проведения земельных работ, назначать ответственных лиц при производстве земельных работ в охранной зоне кабелей связи, выдавать необходимые сведения для проведения охранно- предупредительной работы (наличие землеройной техники, планов работ в районах прохождения кабелей связи, списков механизаторов и инженерно- технических работников).
4. Межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации «Шумихинский» (Максимовских С.И.) оказывать содействие ОАО «Ростелеком» по обеспечению сохранности коммуникаций связи по пресечению нарушений Правил охраны линий и сооружений связи РФ (по согласованию).
5. Признать утратившими силу постановление Администрации Шумихинского района от 02.04.2007 г. № 256 «Об обеспечении сохранности линий и сооружений связи на территории Шумихинского района».
6. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Администрации Шумихинского района».
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Шумихинского района А.М. Чичиланова.
Глава Шумихинского района                                                                             А.М. Букреев